Cédigo

41
4105
4110
4115
4120
4195

42

4205
4210
4295

43

4305
4310
4312
4315
4321
4322
4323
4325
4330
4335
4340
4345
4350
4355
4360
43390
4395

a4
4405
4406
4407
4419

4420
4425
4428

47
4705
4720

4722
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Anexo No. 4

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE - COLDEPORTES

ESTADO DE ACTIVIBAD FINANGIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.015
{Cifras. en miles de pesos)

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES (1)

Ingresos Fiscales

Tributarios

No tributarios

Rentas parafiscales

Ingresos por fondos especiales
Devoluciones, descuentos, amnistias

Verta de Blenes

Bienes producidos

Bienes comercializados

Devolucicnes, rebajas y descuentos en venla de bienes {db)

Venta de Servicios

Servicios educalivos

Servicios de previsidn social

Servicios de salud

Servicios de energia

Servicios de acueducto

Servicio de aftcantarillade

Servicios de aseo

Servicios de gas combustible

Servicios de transito y fransporte

Servicios de telecomunitaciones

Juegos de suerle y azar

Servicios holeleros

Serviciog financieros

Servicing de seguros y reaseguros
Servicios de documentacion e identificacion
Ctros servicios

Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (¢b)

Transferenclas

Transferencias intergubernamentales recibidas
Transferencias corrlentes recibidas

Situado fiscal recibido

Transferencias de capital recibidas por participacion en los
ingresos corfientes de la Nacion

Gtras transferencias de capital recibidas

Otras transferencias corrientes

Otras Transferencias

Operaciones Interinstitucionales

Aportes y traspaso de fondos recibidos

Operaciones de enlace

Saldos netos de conciliacidon en operaciones de enface (o) *
QOperaciones sin flujo de efeclivo

Periodo Periodo
Actual Actual
Bi¢ 31115 Dic 31714
437,296,726 341,156,185
148,165 1,065,484
Q 0
148,165 1,065,842
0 a
0 0
0 -358
] [l
0 0
] o
] 0
0 0
0 0
0 o
0 C
] ]
0 0
0 o
0 ]
0 ]
0 ]
0 0
] ]
8 (1]
0 ]
g 0
0 ]
¢ 0
0 0
0 a
0 0
o )
¢ 1t}
] o
0 0
0 0
Q o
437,147,561 340,080,714
436,517,219 339,566,213
0 20,575
630,342

503.92%7‘



Codigoe

61

68105
6110
6131
6135
6140

|

5101
5102
5103
5104
5111
5120

52

5202
5211
5220

53

5314
5330
5344
5345

54

5401
5405
5410
5415
5417
5419
5423
5425

55
5505

57

5705
5720
5722
5725

&) colderortes

Anexo No. 4

PEPARTAMENTO ADMINISTRATIVD DEL DEPORTE - COLDEPORTES

ESTADD DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA ¥ SOCIAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.015
[{Cifras en miles de pesas)

Concepto

COSTO DE VENTAS (2)

Costo de ventas de bienes y servicios
Mercanclias procesadas

Bienas comercializados

Servicios de acueducto

Servicios de gas combustible

Servicios de krangito y transporte

GASTOS OPERACIONALES (3}

Dg administracién

Sueldos y Salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efactivas

Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos Condribuciones y tasas

De operacidn

Sueldos y Satarios

Generzles

Impuestos contribuciones y Tasas

Provisiones, agotamiento, depreciaciones y amortizaciones
Provision para contingencia

Depreciacion

Amortizacion de Bienes Enfregados

Amortizacion de intangibles

Transferencias

Transferencias giradas por convenios con &l sector privada
Transferencias intergubernameniales giradas

Transferencias al exterior

Ctras lransferencias giradas

Transferencias corrientes giradas al exterior

Transferencias de capital giradas por participacién en ingresos
Otras transferenicias

Otlras transferencias corrientes

Operaciones Interinstitucionales
Recreacion y deporie

Fondos Entregados

Operaciones de enlace
Operaciones sin flujo de efactivo
Operaciones de {raspaso de bienes

EXGEDENTE {DEFICIT) OPERACIONAL {4}

Periodo Pertodo
Actual Anterior
Dic 3115 Dic 3114

9 0

0 0
0 0

0 ]

Q 0

0 1]

0 ]
440,716,610 358,277,217
21,569,619 20,320,382
12,277,523 12,483,950
2,375,172 2,397,811
2,012,289 1,813,591
444,812 437 432
3,743 405 2,575,220
716,318 512,378

0 +!

0 0

0 0

0 0

3 0

o 0

0 0

0 0

Q 0

8,795,590 5,320,001

0 0

Q o

0 o

0 ]

0 a

0 o

8,795,590 5,320,001

] 0
400,487,330 344,061,825
400,487,330 324,061,825
9,864,071 8,575,004
2,445,510 3,628,620
7,329,745 4,046,389
83,816 0

] 0

-3,419,88¢ 47,121,022




Codigo
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Anexo No. 4

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE - COLDEPORTES

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.015
(Cifras en miles de pesos)

Concepto

OTROS INGRESOS (5)

4805 Financieros
4806 Ajustes por diferencia en cambio
4808 Otros Ingresos Extraordinarios
4810 Extraordinarios
4815 Ajuste de ejercicios anteriores
SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB) (6) *
58 OTROS GASTOS (7)
5802 Comisiones
5803 Ajustes por Diferencia en Cambio
5805 Financieros
5810 Extraordinarios
5815 Ajustes de ejercicios anteriores
5899 Gastos asignados a costos de produccién y/o servicios
EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION (8)
EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION (9)
4905 Correccion monetaria
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS (10) *
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO (11)
i
e "

FIRM-A/DEL REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: ANDRES BOTER

* Grupos que deberan utilizarse unicamente para efectos de consolidacién.

Periodo Periodo
Actual Anterior
Dic 31/15 Dic 31/14
12,202,027 22,735,297
2,163,314 566,045
137,426 2,197
1,194,109 362,437
8,459,911 5,726,272
247 267 16,078,346
0 0
1,135,770 737,894
324 116 24 578
4,849 0
0 0
799,383 42 857
7,422 670,459
0 0
7,646,373 4,876,381
0 0
0 0
0 0
7,646,373 4,876,381

FIRMA DEL JEFE DEL ArkEh FINA LLA O CONTABLE
NOMBRE: ALEXANDRA I-[ETRE*A LENCIA



